
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Козловского 

сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» 
от 06.11.2019 

 
06 ноября 2019 года в населенном пункте с. Козловка Козловского сельского поселения Порецкого района с 

участием жителей сельского поселения проведены публичные слушания по рассмотрению проекта муниципального 
нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов 
Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания 
депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04».  

 На публичных слушаниях замечаний и предложений о доработке представленного на обсуждение проекта  
муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий 
населенных пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные 
решением Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 
21.12.2017 № С-15/04» никем высказано не было. Поступило предложение от населения Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики направить данный проект на утверждение в Собрание депутатов 
Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в установленном порядке. Рекомендовать 
Собранию депутатов Козловского сельского поселения утвердить проект муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Козловского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04» в порядке, установленном 
законодательством о градостроительной деятельности. После чего разместить в средствах массовой информации 
сельского поселения в целях ознакомления населением Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики утвержденного муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила 
благоустройства территорий населенных пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04».  

ВЫВОД: Рекомендовать Собранию депутатов Козловского сельского поселения утвердить проект  
муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий 
населенных пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные 
решением Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 
21.12.2017 № С-15/04» в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности. После чего 
разместить в средствах массовой информации сельского поселения в целях ознакомления населением Козловского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики утвержденного муниципального нормативного 
правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Козловского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов 
Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04».  

Приложение: протокол публичных слушаний на 1л. в 1 экз.  
 
 
 

Глава Козловского сельского поселения  
Порецкого района Чувашской Республики                                                                                                               А.И.Андреев 

 
ПРОТОКОЛ 

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий 
населенных пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
Дата проведения: 06.11.2019 г. 
Время проведения: 17.00. 
Место проведения: администрация Козловского сельского поселения. 
 
Председательствующий:  Андреев Аркадий Иванович – глава  Козловского сельского поселения. 
Секретарь:  Симакова Наталья Станиславовна – ведущий специалист эксперт администрации  Козловского 

сельского поселения. 
Докладчик:  Андреев Аркадий Иванович - глава  Козловского сельского поселения. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов  Козловского сельского поселения, жители поселения, изъявившие 

принять участие в слушаниях, всего присутствовало - 12 человек. 
Повестка слушания: 

1. Об утверждении проекта решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов 
Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания 
депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04».  

Слушали: Андреева А.И.: 
Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов 
Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания 
депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04».  

Андреев А.И.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Вопросов нет. 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных 
пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением 
Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-
15/04»  решили: 

1. Рекомендовать Собранию депутатов  Козловского сельского поселения утвердить проект решения Собрания 
депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «О внесении изменений в 
Правила благоустройства территорий населенных пунктов Козловского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-15/04» в соответствии с требованиями действующего 
законодательства. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                              А.И.Андреев 
 
Секретарь                                                                                                                                                                   Н.С.Симакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  

№85                                                                                                                                                                               от 05.11.2019 
 

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района  
от 16.04.2019 г № 38 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения  
в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» 

 
Администрация Октябрьского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е 

т: 
1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения  Порецкого района от 16.04.2019 г. 

№ 38 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения: 

1.1 абзац второй пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Уведомление подлежит обязательной регистрации в течение одного рабочего дня с момента поступления в 

специальном журнале регистрации (далее - журнале) в соответствии с приложением №3 к настоящему Порядку, 
который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации Октябрьского 
сельского поселения  Порецкого района.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Октябрьского 
сельского поселения                                                                                                                                                   А.Н.Черепков 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  

№107                                                                                                                                                                             от 07.11.2019 
 

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах  
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений,  
утвержденный постановлением администрации Порецкого сельского поселения от 19.04.2019 № 43 

 
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Порецкого сельского поселения Порецкого района, и в целях 
совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранения причин и условий, 
порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием 
должностного положения, администрация Порецкого сельского поселения Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный 
постановлением администрации Порецкого сельского поселения от 19.04.2019 № 43 следующие изменения: 

1.1. абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Уведомление подлежит обязательной регистрации в течение одного рабочего дня с момента поступления в 

специальном журнале регистрации (далее - журнале) в соответствии с приложением №3 к настоящему Порядку, 
который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации Порецкого сельского 
поселения Порецкого района.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава  администрации  
Порецкого сельского поселения                                                                                                                               А.Е. Барыкин 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  
№91                                                                                                                                                                               от 06.11.2019 

 
О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от 14.05.2019 № 42 
«О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» 

 
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Сыресинского сельского поселения Порецкого района, 
экспертным заключением Минюста Чувашии №1903/2019  от 24.10.2019 года администрация Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района от 14.05.2019 
№42 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Уведомление подлежит обязательной регистрации в течение одного рабочего дня с момента поступления в 

специальном журнале регистрации (далее - журнале) в соответствии с приложением №3 к настоящему Порядку, 
который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Сыресинского 
сельского поселения                                                                                                                                               Н.Н.Аверьянова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕКОМЕНДАЦИИ 
публичных слушаний по проекту бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

 
Председательствующий: Васильев Леонид Григорьевич- председатель Собрания депутатов Порецкого района 

Чувашской Республики. 
Секретарь: Мясникова Марина Николаевна – ведущий специалист – эксперт по бюджету финансового отдела 

администрации Порецкого района. 
Повестка дня: 

1. О проекте бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов. 

Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела Галаховой Т.И., по проекту бюджета Порецкого 
района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных слушаний 
отмечают следующее. 

Проект бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Порецкого района  на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов, определенными постановлением администрации Порецкого района от 05 
июля 2019 г. № 258. 

 Формирование параметров бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов осуществлялось в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, предусматривающими совершенствование 
системы разграничения полномочий и расходных обязательств между уровнями бюджетной системы. 

Прогноз доходов сформирован также с учетом изменений в налоговое и бюджетное законодательство, вступающих 
в действие с 1 января 2020 года. 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики: 
в 2020 году в сумме 307 024 580,0 рублей, в том числе объем безвозмездных в сумме, 236 103 800,0 рублей, их них 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме -
233 486 800,0 рублей; 

 в 2021 году в сумме 218 310 104,0 рублей, в том числе объем безвозмездных в сумме, 143 764 600,0 рублей, их них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме -
141 147 600,0 рублей; 

в 2022 году в сумме 227 227 345,0 рублей, в том числе объем безвозмездных в сумме, 150 777 900,0 рублей, их них 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме -
148 439 900,0 рублей; 

 Общий обьем расходов бюджетов запланирован: 
на 2020 год в сумме 309 062 280,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 220 161 704,0 рублей, в том числе условно утвержденные  
2 250 000,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 231 133 845,0 рублей, в том числе условно утвержденные 4 400 000,0 рублей; 
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета 
на 2020 год в сумме 2 037 700,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 1 851 600,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 3 906 500,0 рублей. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Расходы на социально-культурную сферу (образование, культуру, физическую культуру и  спорт, социальную 
политику) составят 65,2 % от общей суммы расходов. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики «О бюджете Порецкого 
района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» участники публичных слушаний р 
е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов 
Порецкого района Чувашской Республики обобщить и рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе 
публичных слушаний. 

2. Собранию депутатов Порецкого района  Чувашской Республики принять бюджет Порецкого района Чувашской 
Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном законодательством порядке.  

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                              Л.Г.Васильев 
 

Секретарь                                                                                                                                                                 М.Н.Мясникова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту  бюджета  Анастасовского  сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Анастасовского сельского поселения Кормилицын А.Н. 
Секретарь: заместитель главы  администрации Анастасовского сельского поселения Степанова Е.С. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Анастасовского сельского поселения Кормилицына А.Н. по проекту бюджета 

Анастасовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Анастасовского сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов.  

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Анастасовском сельском поселении» проект решения содержит 
основные характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов  
на 2020 год в сумме 2 306 282,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 414 282,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 273 809,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 378 809,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 332 609,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 436 409,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 306 282,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 273 809,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 332 609,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета    на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения «О бюджете Анастасовского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Анастасовского сельского поселения принять бюджет Анастасовского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в 
установленном законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                    А.Н. Кормилицын 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   Е.С. Степанова   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н ДА Ц И И  
публичных слушаний по проекту бюджета Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Козловского сельского поселения Андреев А.И. 
Секретарь: специалист администрации Козловского сельского поселения Симакова Н.С. 

Повестка дня: 

     № 45 (475) 08 ноября 2019 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 

garantf1://12064203.905/
garantf1://17508791.1000/
garantf1://12064203.905/
garantf1://17508791.1000/


 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

08 ноября 2019г. №45 (475)    

    
1. О проекте бюджета Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав  и обсудив доклад главы Козловского сельского поселения Андреева А.И. по проекту бюджета 

Козловского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Козловского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Козловском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 6 345 702,0 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений – 5 453 702,0  рубля;  
на 2021 год в сумме 3 406 704,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 513 804,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 3 482 304,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 589 104,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 6 345 702,0 рубля; 
на 2021 год в сумме 3 406 704,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 3 482 304,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Козловского сельского поселения «О бюджете Козловского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Козловского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2. Собранию депутатов Козловского сельского поселения принять бюджет Козловского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                               А.И.Андреев  
 
Секретарь                                                                                                                                                                   Н.С. Симакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту бюджета Кудеихинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Кудеихинского сельского поселения Селиверстов А.Н. 
Секретарь: ведущий специалист-эксперт администрации Кудеихинского сельского поселения  Е.Н.Терехина. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Кудеихинского  сельского поселения Селиверстов А. Н. по проекту бюджета 

Кудеихинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Кудеихинского  сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов год подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов.  

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Кудеихинском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 2 329 154,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 602 154,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 338 504,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 699 704,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 329 604,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 690 204,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 329 154,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 338 504,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 329 604,0 рублей;  
-прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета    на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения «О бюджете Кудеихинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

2.  Собранию депутатов Кудеихинского сельского поселения принять бюджет Кудеихинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                       А.Н.Селиверстов 
 

Секретарь                                                                                                                                                                     Е.Н.Терехина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту  бюджета Мишуковского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава  Мишуковского сельского поселения Конов А.И. 
Секретарь: ведущий специалист-эксперт Мишуковского сельского поселения Сабанова Е.А. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив  доклад  главы Мишуковского сельского поселения Конова А.И.,  по проекту бюджета 

Мишуковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Мишуковского сельского  поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов.  

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Мишуковском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 1 873 931,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 414 931,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 1 858 048,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 398 748,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 1 897 948,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 438 648,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 1 873 931,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 1 858 048,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 1 897 948,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения «О бюджете Мишуковского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Мишуковского сельского поселения принять бюджет Мишуковского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                                 А.И. Конов 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Е.А. Сабанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту бюджета Напольновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Напольновского сельского поселения Владимиров Н.В. 
Секретарь: заместитель главы Напольновского сельского поселения Федичева А.В. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Напольновского сельского поселения Владимирова Н.В. по проекту  бюджета 

Напольновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Напольновского сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годы. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Напольновском сельском поселении» проект решения содержит 
основные характеристики бюджета: 

- прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 3 446 695,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 562 695,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 3 451 144,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 565 944,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 3 396 344,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 510 844,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 3 446 695,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 3 451 144,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 3 396 344,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Напольновского сельского поселения «О бюджете Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Напольновского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Напольновского сельского поселения принять бюджет Напольновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в 
установленном законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                       Н.В. Владимиров 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   А.В. Федичева 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И 
публичных слушаний по проекту бюджета Никулинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: председатель Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Васильев Г.Л. 
Секретарь: Дедова Е.А. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад председателя Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Васильева Г.Л. 

по проекту бюджета Никулинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
участники публичных слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Никулинского сельского поселения на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной 
политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Никулинском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 2 183 655,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 824 655,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 165 243,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 805 343,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 023 443,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 663 243,0  рублей;   
- общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 183 655,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 165 243,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 023 443,0 рублей;  
-прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Никулинского сельского поселения «О бюджете Никулинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний  р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Никулинского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Никулинского сельского поселения принять бюджет Никулинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                             Г.Л. Васильев 
 

Секретарь                                                                                                                                                                        Е.А.Дедова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Октябрьского сельского поселения Черепков А.Н.. 
Секретарь: заместитель главы Октябрьского сельского поселения Орлова С.В. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Октябрьского сельского поселения Черепкова А.Н. по проекту бюджета 

Октябрьского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Октябрьского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Октябрьском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 2 099 707,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений –1 577 707,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 072 766,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 547 466,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 163 466,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 636 966,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета 
на 2020 год в сумме 2 099 707,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 072 766,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 163 466,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы 
направлены на  максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение 
которых направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения «О бюджете Октябрьского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,   
участники публичных слушаний р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Октябрьского сельского поселения принять бюджет Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                            А.Н.Черепков 
 

Секретарь                                                                                                                                                                         С.В.Орлова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава администрации Порецкого сельского поселения Барыкин А.Е. 
Секретарь: ведущий специалист-эксперт администрации Порецкого сельского поселения Ю.Н.Шмакова 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Порецкого сельского поселения Барыкина А.Е.по проекту бюджета Порецкого 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных слушаний отмечают 
следующее. Проект бюджета Порецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Порецком сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 35 969 439,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений –  30 707 439,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 14 786 754,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 9 470 754,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 15 416 854,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 10 081 654,0 рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 35 969 439 ,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 14 786 754,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 15 416 854,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета  на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной политики на 2020 год и на плановый период -2021 и 2022 годы направлены на  
максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых 
направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Порецкого сельского поселения «О бюджете Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», участники 
публичных слушаний         р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Порецкого сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2. Собранию депутатов Порецкого сельского поселения принять бюджет Порецкого сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                              А.Е. Барыкин 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Ю.Н.Шмакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту  бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Рындинского сельского поселения Кириллов А.М. 
Секретарь: заместитель главы Рындинского сельского поселения Бучурлина Н.Н. 

Повестка дня: 



 

  

08 ноября 2019г. №45 (475) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
1. О проекте бюджета Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Рындинского сельского поселения Кириллова А.М. по проекту бюджета 

Рындинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Рындинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Рындинском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 2 063 656,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 496 656,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 032 744,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 465 144,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 147 144,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 579 244,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 063 656 ,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 032 744,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 147 144,0 рублей;  
-прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы направлены на  
максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых 
направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения «О бюджете Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  
участники публичных слушаний  р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Рындинского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Рындинского сельского поселения принять бюджет Рындинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                           А.М. Кириллов 
 

Секретарь                                                                                                                                                                 Н.Н. Бучурлина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И 
публичных слушаний по проекту  бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Семеновского сельского поселения  С.А.Мясников 
Секретарь: заместитель главы Семеновского сельского поселения Канылина Л.В. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад,  главы Семеновского сельского поселения Мясникова С.А., по проекту бюджета 

Семеновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Семеновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Семеновском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 2 743 185,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 009 185,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 732 766,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 997 266,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 736 466,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений –   2 000 366,0 рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 743 185,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 732 766,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 2 736 466,0 рублей;  
-прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы направлены на  
максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых 
направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Семеновского сельского поселения «О бюджете Семеновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний           р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Семеновского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Семеновского сельского поселения принять бюджет Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                           С.А.Мясников 
 

Секретарь                                                                                                                                                                   Л.В. Канылина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О МЕ Н Д А Ц И И  
публичных слушаний по проекту  бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Сиявского сельского поселения Колосова Т.Н. 
Секретарь: ведущий специалист-эксперт Сиявского сельского поселения Новикова Л.В. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад, главы Сиявского сельского поселения Колосовой Т.Н., по проекту бюджета Сиявского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных слушаний отмечают 
следующее. Проект бюджета Сиявского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Сиявском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов:  
на 2020 год в сумме 3 216 747,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 060 747,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 3 156 553,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 999 953,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 3 469 453,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 2 312 853,0  рублей;   
-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 3 216 747,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 3 156 553,0 рублей; 
на 2022 год в сумме 3 469 453,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годы направлены на  
максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых 
направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Сиявского сельского поселения «О бюджете Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», участники 
публичных слушаний  р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Сиявского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

2. Собранию депутатов Сиявского сельского поселения принять бюджет Сиявского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                            Т.Н. Колосова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Л.В. Новикова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И 
публичных слушаний по проекту  бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от 08.11.2019 

Председательствующий: глава Сыресинского сельского поселения Аверьянова Н.Н. 
Секретарь: вед.специалист-эксперт Сыресинского сельского поселения  Васягина Н.Н. 

Повестка дня: 
1. О проекте бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Заслушав и обсудив доклад главы Сыресинского сельского поселения  Аверьяновой Н.Н., по проекту бюджета 

Сыресинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее. Проект бюджета Сыресинского сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с основными направлениями бюджетной политики на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов «О 
регулировании бюджетных правоотношений в Сыресинском сельском поселении» проект решения содержит основные 
характеристики бюджета: 

-прогнозируемый общий объем доходов: 
на 2020 год в сумме 2 150 047,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 484 047,0  рублей;  
на 2021 год в сумме 2 099 065,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 432 465,0  рублей; 
на 2022 год в сумме 2 261 165,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 1 594 265,0  рублей;   

-общий объем расходов бюджета: 
на 2020 год в сумме 2 150 047,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 2 099 065,0 рублей; 
на 2020 год в сумме 2 261 165,0 рублей;  
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета на 2020, 2021 и 2022 гг.  в сумме 0,0  рублей ежегодно. 
Бюджетные ассигнования запланированы на обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной 

сферы, сохранение объема и качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы. 

Основные направления бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы направлены на  
максимальное достижение целей социально-экономической политики, на финансовое обеспечение которых 
направляются бюджетные средства. 

Обсудив проект решения Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения «О бюджете Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
участники публичных слушаний         р е к о м е н д у ю т: 

1. Комиссии по бюджету и экономике Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения обобщить и 
рассмотреть предложения и замечания, высказанные в ходе публичных слушаний. 

 2.  Собранию депутатов Сыресинского сельского поселения принять бюджет Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном 
законодательством порядке. 

 
 
 

Председательствующий                                                                                                                                        Н.Н. Аверьянова 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Н.Н. Васягина  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения назначения 

 
В соответствии с распоряжением администрации Напольновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики от 31.10.2019 № 51 администрация Напольновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики сообщает, что: 

В здании администрации 10 декабря 2019 года в 10  часов состоится аукцион на право на заключение договора 
аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного 
производства: 

Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:110301:266 
площадью 1334000 кв. м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Напольновское сельское 
поселение. 

Начальный размер годовой арендной платы – 59 700,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы – 1791,00 рублей. Размер задатка – 20% от начального размера годовой арендной платы – 11940,00 
рублей. 

Организатор аукциона - Администрация Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики. Условия аукциона: срок аренды земельного участка – 25 лет. Аукцион является открытым по составу 
участников и форме подачи заявок. 

Дата начала приема заявок: 06 ноября 2019 года. 
Дата окончания приема заявок: 06 декабря 2019 года. 
Определение участников аукциона состоится в здании администрации Напольновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики 09декабря 2019 года в 15.00 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в здании администрации Напольновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики 10декабря 2019 года с 9.00 час. до 9.45 час. 
Подведение итогов аукциона состоится в здании администрации Напольновского сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики 10декабря в 13.00 часов. 
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Напольное, ул. 
Арлашкина, д. 117А. 

Извещение о проведении аукциона размещается, на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а также на сайте 
Напольновского сельского поселения по адресу - http://gov.cap.ru/main.asp?govid=439/ 

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы: 
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- в случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 
- документы подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: выписка из Единого государственного 

реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок; отчет о 
рыночной стоимости годового размера арендной платы за земельный участок; проект договора аренды земельного 
участка. 

Порядок внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 
40302810997063000275 в Отделение- НБ Чувашская Республика г. Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2113003260, КПП 
211301001, ОКТМО 97635435, КБК- 99311105025100000120 наименование получателя платежа: УФК по Чувашской 
Республике (Администрация Напольновского сельского поселения, л/с 05153002240), назначение платежа: задаток для 
участия в аукционе на право  заключение договора аренды земельного участка. 

Порядок определения победителя аукциона – победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 
 
 
 
Глава Напольновского  
сельского поселения                                                                                                                                              Н.В.Владимиров 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Судебный штраф в качестве меры уголовно-правового характера 
 

Судебный штраф – это денежное взыскание, назначаемое судом при освобождении лица от уголовной 
ответственности (ст.ст. 76.2, 104.4, 104.5 Уголовного кодекса РФ). 

Обратите внимание, что применение такого вида освобождения от уголовной ответственности с назначением 
судебного штрафа возможно в тех случаях, когда лицо впервые совершило преступление небольшой или средней 
тяжести, возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред. Совершение таким лицом 
впервые нескольких преступлений небольшой и (или) средней тяжести не препятствует освобождению его от 
уголовной ответственности. 

Размер судебного штрафа не может превышать половину максимального размера штрафа, предусмотренного 
соответствующей статьей Особенной части Уголовного Кодекса РФ. В случае, если штраф не предусмотрен 
соответствующей статьей УК РФ, размер судебного штрафа не может быть более двухсот пятидесяти тысяч рублей. 

При этом, размер судебного штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и 
имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом 
возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода. 

Судебный штраф назначенный в качестве меры уголовно-правового характера не является уголовным наказанием 
и судимости не образует. 

Кроме того, в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется и лицо 
привлекается к уголовной ответственности. 

В случае неуплаты лицом судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, суд по 
представлению судебного пристава-исполнителя, отменяет постановление о прекращении уголовного дела или 
уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа и направляет 
материалы руководителю следственного органа или прокурору (ст. 446.5 УПК РФ). 

 
А.М. Марискин 
заместитель прокурора Порецкого района Чувашской Республики 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Правовые методы защиты прав дольщиков 
 

Федеральным законом № 214-ФЗ от 30.12.2004 «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» 
определены способы защиты прав дольщиков. 

Так, если застройщик задерживает ввод дома в эксплуатацию, не получает необходимое на это разрешение, 
дольщик вправе, в зависимости от степени готовности дома, фактической передачи ему объекта долевого строительства 
и иных обстоятельств, требовать, в частности, признания в судебном порядке: права собственности на объект 
недвижимости; права собственности на объект незавершенного строительства; права на долю в общей долевой 
собственности. 

Также по требованию дольщика сделка с застройщиком может быть признана недействительной, если денежные 
средства привлекались лицом, не имеющим на это права или с нарушением установленного порядка. В этом случае 
дольщику необходимо потребовать возврата выплаченных средств, а также процентов в двукратном размере и 
возмещения причиненного ущерба. 

Законом на застройщика возложена обязанность по уплате неустойки (пени) в следующих случаях, если: он 
нарушил сроки передачи объекта строительства, не согласовав при этом изменение условия договора об участии в 
долевом строительстве в части сроков сдачи объекта; нарушил срок устранения недостатков (дефектов) объекта 
долевого строительства. 

В статье 9 Федерального закона № 214-ФЗ от 30.12.2004 установлены обстоятельства, по которым дольщик вправе 
в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случаях, если: застройщик нарушил требования к 
качеству объекта строительства или не устранил недостатки в строительстве в разумный срок; срок передачи объекта 
долевого строительства нарушен более чем на два месяца; застройщик не уведомил дольщика о прекращении договора 
поручительства и (или) не заключил новый договор поручительства. 

Кроме того, договор долевого участия может быть расторгнут в судебном порядке в случаях, если: объект долевого 
строительства не передан дольщику в установленный срок; существенно изменена проектная документация, 
изменилось назначение общего имущества и (или) нежилых помещений, входящих в состав объекта долевого 
строительства. 

При расторжении договора застройщик обязан вернуть уплаченную дольщиком в счет цены договора денежную 
сумму, а также уплатить проценты на эту сумму в двойном размере. 

Также, дольщик вправе потребовать компенсацию морального вреда при нарушении его прав (ст. 15 Закона о 
защите прав потребителей). 

 
А.М. Марискин 
заместитель прокурора Порецкого района Чувашской Республики      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 08.11.2019 г. в 16.00 

http://www.torgi.gov.ru/
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=439/

